PAVLI AEGINETÆ

LIBER QVARTVS,

Ioanne Guinterio Andernaco medico interprete.

DE ELEPHANTIA. Cap. I.

ECTE MEA SENTEN
tia cappadox Aetius memoriae
prodidit, auxiliorum uim morbis
fortiore esse oportere, eoq; ele
phantiam nuncquam curari, ut qua
nulla superior medicina reperia
tur. Si enim cancer ueluti elephantis
tiasis quedam uni oborta particu

læ inter morbos insanabiles uel ab ipso Hippocrate res
satus est, quanto magis elephantia ceu totius corporis
cancer aliquis, ab omni abhorrebit remedio: Cū enim
atra bilis, ex qua huic affectui origo est, dupliciti modo
generetur uel enim ex melancholico sanguine, fœculē
tio req; & ueluti eius limo; uel bile flaua, utrisq; nimium
ustis, nascitur) rubicundam quidem elephantiasim mitio
rem quodammodo, uerius dixeris minus malignam,
prima ipsius differentia procreat: reliquam uero, & ma
lignorem, quæ totum corpus foedat ulceribus, & sumo

ma squamis exasperat, altera flauæ bilis supra naturæ
modum adustæ foboles, producit, Q uapropter morbo
iam uictis matutis admouenda non est. At si recens
adhuc malum est, ut nihil ex summis deciderit, nulla in
festat exulceratio, nec tumores plurimum emineant:

sola uero facies quodammodo sit decolorator, sed ita
ut non admodum deformis appareat, curationem ex
periemur. Non nulli siquidem iijq; haud pauci, sola cas
pitis adustione plerosq; hoc uitio tentatos, ne uinceren
tur, inhibuerunt. Protinus ergo inter initia sanguis mitti
debet, & magis uere, in quo potissimum hæc lues & na
scitur, & intenditur, panis diebus interpositis, nouem

PAV. AEGIN,

X

*27 May 1972
yrs: ab
L.A.C.*

decemve, pulte diaocolynthidos ipsos purgabimus, non semel, uerum subinde, ex proportione quantitatem medicaminis adauertiri. Item ex hiera purgatio his est idonea. Rursus interpositis circiter decem diebus, lactis fisiatis serum dabitur, neque minus tribus heminis, neq; amplius quinq;. In frequenti tempore non fisto, sed res cens mulcto lacte nutrientur. Ob quæ si morbus remittat, eodem uti cibo debent: si remanet, lacte abstinebūt. Acremento autem uomitus cietur, à radicula assumpta, aut cibis. Proficit et ex albo ueratro post hæc purgatio: bis quidem, si fieri potest, uere, semel per autumnū adhi bita. Malo uidelicet neque sanguis mitti, neque ueratum exhiberi debet, cum materia neq; ex cute in altum deriuari, neque hinc etiamnum minui possit, sed ad uentre, & intestina deducenda est. Medicamentis recorportiis utendum, metasyncritica dicunt, quæ summan cutes desiccent, astrigantq;. Leues igitur, cucurbitula uentris ori & præcordiis agglutinabuntur, eadem membra etiam dropace delinentur. Modico temporis proces: su rursus ad superiora reuertendum est, a purgatione quam præstat hiera, inciplendo, prætermissa sanguinis detractione, ut quæ plus noxæ, quam præsidii esset allatura. Atque hoc circuitu ad ternas uices quaternas per annum uti expedit, uere potissimum & autumno, potare his prodest aceti cyathum, cum cedrini liquoris cyatho, & brasice crudæ succi cyathis duobus, mista, dantur mane & uesperi. Vel syderitidis herbæ folia torrida denarii pondere in uini cyatho, uel cornus ceruini drachma, & scillitici aceti quantum cyathus implet, quotidie post matutinam obambulationem potui exhibetur, reliqua uero pro ratione temporis his offeruntur, uel scillæ lotæ denarii quinq; in mulsa, uel melle, elegmati modo: uel liquoris cyrenaici ad erui magnitudinem, melle & butyro subacti, uel eboris ramenti drachmæ se missis cum uini cyathis duobus, uel cumini Aethiopici drachmæ tres cū melle, instar elegmatis. His amplius